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THE SALES TAX EXEMPTION ORDER 1961, 
AMENDMENT NO. 3 

BERNARD FERGUSSON, Governor-General 

ORDER IN COUNCIL 

At the Government House at Wellington this 21st day of August 1963 

Present: 
HIS EXCELLENCY THE GoVERNOR-GENERAL IN COUNCIL 

PURSUANT to section 12 of the Sales Tax Act 1932-33, His Excellency the 
Governor-General, acting by and with the advice and consent of the 
Executive Council, hereby makes the following order. 

ORDER 

1. (1) This order may be cited as the Sales Tax Exemption Order 
1961, Amendment No. 3, and shall be read together with and deemed 
part of the Sales Tax Exemption Order 1961* (hereinafter referred 
to as the principal order) . 

(2) This order shall be deemed to have come into force on the 15th 
day of May 1963. 

2. (1) Goods of the classes or kinds specified in the Schedule hereto 
are hereby exempted from sales tax. 

(2) The Second Schedule to the pryncipal order is hereby con­
sequentially amended by revoking item 339 and substituting the new 
item 339 set out in the Schedule hereto. 

*S.R. 1961/171 
Amendment No. 1: S.R. 1962/100 
Amendment No. 2: S.R. 1962/205 
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Item No. 

339 

Sales Tax Exemption Order 1961, 
Amendment No. 3 

SCHEDULE 

EXEMPTIONS FROM SALES TAX 

Goods 
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All imported goods, subject to such conditions as the 
Comptroller of Customs may at any time impose, in 
respect of which he is satisfied that they are, at the 
time of importation or entry for home consumption,-

(a) Intended solely for the use of such organisations, 
expeditions, and other bodies as may be 
approved by the Minister of Customs for the 
purposes of this order and as may from time to 
time be established Or temporarily based in New 
Zealand consequent on any agreement or 
arrangement entered into by or on behalf of the 
Government of New Zealand and the Govern­
ment of any other country (whether a part of 
the Commonwealth of Nations or not) or with 
the United Nations; or 

(b) The property of and intended for the use of persons 
approved by the Comptroller who are temporarily 
resident in New Zealand for the purpose of 
serving as members of any such approved 
organisation, expedition, or other body. 

T. J. SHERRARD, 
Clerk of the Executive Council. 

EXPLANATORY NOTE 

This note is not part of the order, but is intended to indicate its general effect. 
This order exempts from sales tax goods imported solely for the use of 

organisations, expeditions, and other bodies approved by the Minister of Customs 
and established or temporarily based in New Zealand consequent on any agree­
ment between the Government of New Zealand on the one hand and the 
Government of any other country or the United Nations on the other; and also 
goods which are the property of and intended for the use of approved persons 
temporarily resident in New Zealand as members of any such approved organisa­
tion, expedition, or body. 

An existing exemption which made similar provision in respect only of 
expeditions to Antarctica is consequentially revoked by this order. 

The order is deemed to have come into force on 15 May 1963, which is the 
date of commencement of the Customs Duties Suspension (Inter-Governmental 
Agreements) Order 1963. The latter order suspends Customs duties on the same 
goods. 

Issued under the authority of the Regulations Act 1936. 
Date of notification in Gazette: 22 August 1963. 
These regulations are administered in the Customs Department. 


